
COMUNE DI BREGANZE 
PROVINCIA DI VICENZA 

Cod.Fisc. 00254180243 

 

Comune di Breganze - P.zza G. Mazzini 49 - 36042 Breganze (VI) – www.comune.breganze.vi.it – info@comune.breganze.vi.it 

 

Prot. 9823 

Data 23/06/2022 

          

 

DECRETO N. 1 DEL 23.06.2022 
 
OGGETTO: NOMINA MESSO COMUNALE E NOTIFICATORE LAIN GIANLUCA. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 5 

 
Richiamato il decreto sindacale n. 14 del 21/12/2021 con il quale sono state assegnate le funzioni 
di Responsabile dell’Area 5 – Polizia Locale e Terziario/Posizione organizzativa al Segretario 
comunale; 
 
Ritenuto, al fine di espletare le attività di notificazione, di nominare messo comunale e notificatore 
il dipendente Lain Gianluca con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato - profilo 
professionale di “Istruttore Amministrativo - Agente di Polizia Locale” - cat. C) - il quale possiede le 
conoscenze e le competenze per lo svolgimento delle attività in oggetto;  
 
Dato atto che:  

• il Reggio Decreto n. 383/1934 che disciplinava la nomina del messo comunale è 
stato abrogato dall’art. 274 del D. Lgs. 267 del 18.8.2000; 

• l’art. 1, comma 158 della Legge n. 296 del 27 dicembre 2006 prevede la figura del 
messo notificatore che può procedere alla notifica degli atti di accertamento dei 
tributi locali e di quelli afferenti le procedure esecutive di cui al T.U. delle 
disposizioni di legge relative alla riscossione delle entrate patrimoniali dello stato, di 
cui al R.D. n. 639 del 14 aprile 1910, e ss.mm.ii., nonché degli atti di invio al 
pagamento delle entrate extra tributarie dei comuni e delle province …omissis…; 

• l’art. 1, comma 159 della citata Legge n. 296/2006 dispone, tra l’altro, che può 
essere nominato messo notificatore il dipendente che partecipa ad apposito corso di 
formazione, qualificazione con superamento di esame di idoneità; 

 
Accertato che il dipendente Lain Gianluca, a seguito di frequenza al corso “Notificazione degli 
Atti”, organizzato in data 17/05/2022 e 20/05/2022 da Centro Studi Amministrativi Alta Padovana 
con esame di verifica finale, ha acquisito il titolo abilitativo a svolgere funzioni di messo notificatore 
di cui alla Legge n. 296/2006;  
 
Ritenuto di conferire le funzioni di messo comunale e di messo notificatore al dipendente Lain 
Gianluca; 
 
Accertata la propria competenza in materia; 
 

NOMINA 
 
Messo Comunale e Messo Notificatore il dipendente Lain Gianluca, Istruttore Amministrativo – 
Agente di Polizia Locale -  Cat. C, con decorrenza immediata.  
 

DA ATTO 
 

che le funzioni potranno essere esercitate in tutto il territorio comunale e nel rispetto delle norme 
vigenti. 
 



COMUNE DI BREGANZE 
PROVINCIA DI VICENZA 

Cod.Fisc. 00254180243 

 

Comune di Breganze - P.zza G. Mazzini 49 - 36042 Breganze (VI) – www.comune.breganze.vi.it – info@comune.breganze.vi.it 

DISPONE 
 

1. la notifica del presente provvedimento al:  

• dipendente Lain Gianluca; 
 

2. la pubblicazione del presente provvedimento all’albo on line e nel sito web dell’Ente - 
sezione “Amministrazione trasparente” – sotto sezione di 1° livello “Provvedimenti” – sotto 
sezione di 2° livello “Provvedimenti dirigenti”. 

 
Dal Comune di Breganze in data di apposizione della firma digitale. 
 
 

Il Responsabile dell’Area 5/Segretario comunale 
             Tedeschi dott.ssa Caterina 
         (documento firmato digitalmente) 

 
 


		2022-06-23T13:16:01+0000
	TEDESCHI CATERINA




